
 

 

CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 

 DETERMINA N° 44 DEL 21 MARZO 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 2 - 

COMPONENTE 4 – SUB-INVESTIMENTO 2.1b “Misure per la gestione del 

rischio di alluvione e per la riduzione del rischio idrogeologico” 

Progetto esecutivo 814 “Sistemazione idraulica del Torrente Spina nel Comune 

di Spoleto (opere di completamento a monte ed a valle del campo di deposito 

ed espansione in loc. Oriolo)”, CUP E32B22000060001 - – CIG B03BC88C67 

 Atto di rettifica della Determina Dirigenziale n.40 del 13.03.2024 

 
 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE 

 
 con Determina Dirigenziale n. 40 del 13.03.2024 è stata approvata l’Aggiudicazione dei lavori in 

appalto all’Operatore Economico Tecnostrade srl, con sede in Perugia, Via dei Filosofi 47, P IVA 

01170840548 dei lavori in epigrafe; 

  

RILEVATO CHE 

 
 per mero errore materiale, nella Determina sopra indicata, si è indicato un importo contrattuale di 

€ 656.301,40 oltre IVA anziché € 656.301,35 

 il corretto importo è rilevabile dai verbali delle operazioni di gara esperita dalla Centrale Unica di 
Committenza denominata “Unione dei Comuni Terre dell’Olio e del Sagrantino”; 

 

RITENUTO 

 
 necessario procedere alla rettifica dell’errore materiale presente nella Determina Dirigenziale n. 

40 del 13.03.2024 sostituendo l’importo contrattuale di € 656.301,40 con € 656.301,35; 

 

VISTO 
 

 la Delibera n. 52/P del 13/12/2007 “Funzioni di responsabilità” per il Direttore del Consorzio, 

inerente la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del 

consorzio, a norma della L.R. Umbria n. 30/04 e del vigente statuto consortile; 

 il parere n. 109 del 20.03.2024 redatto dall’Area Tecnica – Settore Manutenzione ed Irrigazione; 

 il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del 21.03.2024; 

 

DETERMINA 
 
 di approvare, relativamente al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – 

MISSIONE 2 - COMPONENTE 4 – SUB-INVESTIMENTO 2.1b “Misure per la gestione del rischio 

di alluvione e per la riduzione del rischio idrogeologico” Progetto esecutivo 814 “Sistemazione 

idraulica del Torrente Spina nel Comune di Spoleto (opere di completamento a monte ed a valle 

del campo di deposito ed espansione in loc. Oriolo)”, CUP E32B22000060001 - – CIG 

B03BC88C67,, quanto segue: 

- Atto di rettifica della Determina Dirigenziale n. 40 del 13.03.2024, che sostituisce l’importo 

contrattuale di € 656.301,40 con € 656.301,35 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 

 


